
 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

 
 
 

 

FORTEX BLUE 
Tekutý přípravek na bázi chlorhexidinu  

pro desinfekci mléčné žlázy a prevenci proti mastitidě 

 
 
CHARAKTERISTIKA  
 
FORTEX BLUE je tekutý vysoce viskózní přípravek pro desinfekci mléčné žlázy dojnic po 
dojení a pro prevenci proti mastitidě. 
 
FORTEX BLUE na bázi chlorhexidinu je zvláště vhodný k okamžité desinfekci struků s 
vynikajícím antimikrobiálním a zvláčňujícím účinkem na kůži mléčné žlázy. 
 
FORTEX BLUE obsahuje směs chlorhexidinu a speciálních kůži zvláčňujících přísad jako 
allantoin a glycerin. 
 
 
POKYNY PRO POUŽITÍ 
 
FORTEX BLUE je určen k okamžitému použití pro desinfekci mléčné žlázy dojnic. Po každém 
dojení se struk za strukem ponoří do speciální nádobky s originálním přípravkem bez 
jakéhokoliv ředění. Tuto aplikaci lze také provést přes pneumatický centralizovaný systém. 
 
FORTEX BLUE vytváří na strucích dlouho účinkující ochrannou bariéru v podobě tenkého 
filmu, který ochrání otvory struků před průnikem nežádoucí mikroflóry. 
 
Před každým následujícím dojením se doporučuje očistit struky do sucha a provést stejný 
postup s přípravkem na ošetření mléčné žlázy před dojením. 
 
 
VLASTNOSTI PŘÍPRAVKU 
 

Složení chlorhexidin, kůži zvláčňující přísady 

Vzhled  vysoce viskózní kapalina 

Barva modrá 

Zápach charakteristický 

pH (100%) 4,3 ± 0,5 

Měrná hmotnost 1,00 ± 0,05 g/cm3 (20°C) 

 
 
 
 
 
 



 

CHRISTEYNS s.r.o. • Vítovská 453/7 • 742 35 Odry 
Tel/Fax: +420 556 731 111 • www.christeyns.cz 

 
 
 
 
BEZPEČNOST 
                   
Nikdy nesměšujte FORTEX BLUE s jinými přípravky. Přečtěte si pozorně bezpečnostní list k 
přípravku FORTEX BLUE a řiďte se pokyny pro nakládání s chemickými látkami a jejich 
likvidaci. 
 
 
SKLADOVÁNÍ A EXPIRACE 
 
Přípravek FORTEX BLUE skladujte v originálním balení při teplotě mezi 5°C a 30°C. 
Nevystavujte přímému slunečnímu záření. Doba použitelnosti je do 24 měsíců od data 
výroby. 
 
 
BALENÍ 

 
Přípravek FORTEX BLUE je dodáván v balení: kanystr, sud a IBC kontejner. 

 

 

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené 
informace o přípravku. 

 

Informace v tomto letáku představují aktuální stav našich technických znalostí a zkušeností, které 
nezávazně předáváme. Uvedené informace nezaručují žádné konkrétní vlastnosti nebo vhodnost výrobku 
pro konkrétní aplikaci. Informace o preventivních opatřeních, první pomoci a skladování výrobku jsou 
uvedeny v bezpečnostním listu. Odpovědnost uživatele není těmito pokyny zproštěna vzhledem k četnosti 
možných vlivů při nasazení našich výrobků v průběhu použití i při odpovídajících bezpečnostních 
opatřeních. Veškerá práva jsou vyhrazena. 

 

 

Informační list FORTEX BLUE 

Revize 01.10.2018 v3.0 

 


